Propter hoc enim & mortuis euangeli-  
zatum est, ut iudicentur quidem secundum

### m homin

homines carne, uiuant autem secundum Deum spiritu. Omnia autem finis approximauit.

Totum sanè bonum hominis in interioribus locatum est animæ recessibus, & si carne atteri contingat & corrupti. Id dicit Petrus, ne à resipiscientia, & spe uenię ob facta illa quorundam improba, propter quæ à Deo uera uitæ se ultrò abdicarunt, exterreat. Hi uerè mortui sunt, licet in corpore adhuc uiuant bene lauto & omentato. Hi, inquam, in sinu fortunæ lasciuientes, perquām maximo detinentur animi stupore & admiratione, cùm nostra cernunt temperantia suum damnari luxum. Mirantur dico, ac tanquam de re insolita & peregrina obstupescunt, ad suam nos illam fermè universalem uoluptatum refusionem, exuberantiāmque deliciarum non concurrere: immò huiuscmodi suam ipsorum uitam tam suauem, tam delitiosam uti anguem exhorrescere auersariq; ac nostra damnari frugalitate atque usu rerum earum, quibus in Deum continententer ferimur, illi⁹; unimur. Luxuriæ nomine omnem luxum, intemperantiāmque uitæ intelligit: ex qua infinita oriri solent desyderia: ex desyderijs uero, & concupiscentijs monstra illa naturæ corruptæ, uinolentiæ scilicet, comedationes, compotationes, nefariusq; idolorum cultus, atque illa tandem omnia, quæ in sapientiæ libro legimus: Omnia, inquit, cōmista sunt: sanguis, homicidium, furtum, fictio, corruptio, infidelitas, turbatio, periurium, tumultus, bonorum uerorum obliuio, animarum inquinatio, nuptiarum inconstantia, mœchia, impudicitia. Qui igitur tam uasta presumunt uitiorum mole ac sarcina, de nostra obimur, mutant integritate, detrahunt innocentiae, atq; à congresu proborum tanquam à re, suo à proposito remotissima, ac

ma, ac noua omnino abhorrentes, quicquid in buccam  
tenerit de illis obloquuntur (blasphemantes ait) atque  
effutiunt. Verum hæc omnia risu digna censenda sunt,  
similatque omnium rerum finis appropinquauit. Per-  
ampla hæc est proborum consolatio, cum recolunt  
cursum ad mortem celerem esse ac breuem: uitæ uero  
adoptionem adoptionemque diuturnam, atque æternis  
conclusam limitibus. Præterit certè perinde ac rota fi-  
guli uita hominis, fugitq; ueluti umbra serotina quic-  
quid uiuitur in hoc mundo. Tunc finis (ait Paulus)  
cum tradiderit regnum Deo ac patri, & cum euacuaue-  
rit omnem principatum, & potestatem, & uirtutem:  
hoc est, cum superbissimum abstulerit hominum do-  
minatum, dæmonumque tyrannidem & imperium de-  
bellauerit Christus, tunc finis erit uniuersi. Sunt ex  
Græcis qui finem hunc, cuius meminit Petrus, ad Chri-  
stum referant: ut pote qui ut certa est origo rerum con-  
ditarum, sic earundem, potissimum autem fidelium sit  
finis scopusque haud dubius: cui conformes fieri par sit  
eos, qui ad illius attinent religionem, quæ in unione  
maxime cum ipso, quæ in hac etiam uita per assiduas  
contemplationes obtinetur, est posita: unde infertur,

### Estote sobrij, & uigilate in orationibus.

Idem fermè in Luca legimus: Vigilate, inquit, omni tempore orantes. Oratione quidem sedula ac pura fit anima Deo similis. Quare non iniuria à Petro est dictum, Vigilate in orationibus. Sed illud considerandum, sobrietatem non inediā necessariam esse in oratione: illa enim mens uegeta fit & uiuax, hac iners, languida, iejuna. Animo itaque estote præsenti, inquit, atq; insomni cum Deum oratis, tantum abest ut à crapula suffocetur cor uestrum ac somno.

Ante omnia autem mutuam inter uos

m 2 charit

charitatem continuam habentes: quia charitas operit multitudinem peccatorum.

Videtur interpres non uidisse scopulum, in quem nostri æui homines incursuri erant, cum transtulit, In uobis metipsis: quasi Petrus afferere uoluerit cuiuslibet charitatem à seipso (sic loquuntur) incipere debere. Alioqui quomodo perdam pecuniam, ut ait Salomon, pro fratre meo & amico si sic uiuitur inter homines, ut sua quilibet in primis curet commoda neglectis alienis? Amor enim uerus ignorat modum in amando, nec ad suas magis quam ad aliorum mouetur commoditates. Quapropter is prorsus uim ueri amoris ignorare uidetur, cui ita est persuasum, ut charitatem suo ab utili potissimum metiri debeat. Agrestis nimium istiusmodi est persuasio, atq; animi parum ciuilis, ne dicam Christiani. Sancitum fuit igitur lege olim æterna, ut mutuis inter se officijs, atque obsequijs certarent homines, alterque in alterius procurandis commodis, auertendisq; periculis ac damnis studiosus esset: unde uerissime à sene sancto est dictum, quod charitas operit multitudinem peccatorum. Sic Iacobus: Qui conuerti fecerit peccatorem ab errore uiae suæ, saluabit animam à morte, & operiet multitudinem peccatorum. Is omnium maximus est Christianæ dilectionis finis & effectus, ut qui illam perfectè obtainuerit Deo gratissimus esse censetur: illiq; sua omnia, siue quæ ad animum spectant, siue quæ ad mores, probentur. Cum igitur ad eum se habeat modum, uiuātque in Dei amicitia perseverans quispiam, qui poterit unquam labe aliqua peccati gravioris premi, affligi q; culparum sarcina? Si peccat (ut peccare & sæpe, & nonnunquam enormiter, uidemus hominem etiam iustum quoad in corpore hoc uiui datur fragili & caduco) à gratia tamen tegitur: & ne peccatum

eatum appareat, benevolentia Dei mirabili cooperitur. Non displicet autem quorundam interpretatio, qui clausulam hanc, encomiumque charitatis istud sic explanant, ut experimentum illud ad proximi peccata referant: nam uim eam amoris spiritualis esse affirmant, ut peccata, quae semper præstò adsunt, quæq; ab alijs fermè patrantur, ne palam fiant, obtegat & suffocet. Quod sanè à Salomone scitè admodum scriptum fuit, cùm scripsit Odium iurgia concitare, dilectionem autem multitudinem obtegere peccatorū, nedum unum aut alterum. At tu præclarissimum huiusc generis amoris erga alios finem contemplare: Scimus (inquit Ioannes) quod translati sumus de morte ad uitam, quoniam diligimus fratres.